


Zarządzenie nr 106 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zakończenia testowania munduru leśnika w wersji galowej  

oraz w wersji dla asysty honorowej 

(Znak: EZ.241.16.2024) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 

Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy 

o lasach3, mając na względzie art. 35a ust. 1 i art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o lasach4, 

- zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Testowanie munduru leśnika w wersji galowej oraz w wersji dla asysty honorowej, o którym 

mowa w zarządzeniu nr 14 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 10 lutego 2022 

r. w sprawie doraźnego wyposażenia i testowania munduru leśnika (GD.0210.1.2022), zostaje 

zakończone z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

§ 2. 

Wyniki testów, w tym zebrane informacje dotyczące jakości i trwałości stosowanych tkanin 

oraz funkcjonalności elementów munduru leśnika, zabezpieczą jednostki Lasów Państwowych 

testujące mundury – w sposób umożliwiający ich późniejsze wykorzystanie. 

§ 3. 

1. Uchyla się zarządzenie nr 14 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 10 

lutego 2022 r. w sprawie doraźnego wyposażenia i testowania munduru leśnika 

(GD.0210.1.2022). 

2. Jednostki organizacyjne Lasów Państwowych, testujące mundury leśnika w wersji galowej 

oraz w wersji dla asysty honorowej, we własnym zakresie ustalą dalsze wykorzystanie 

testowanych mundurów. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

                                                           
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 530) stanowi, że „Lasami Państwowymi 
kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań 
określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor 
Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów 
regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu 
krajowym”. 
4 Art. 35a ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że pracownicy Lasów Państwowych uprawnieni są do noszenia munduru leśnika, a art. 
46 ust. 1 pkt 1 tej ustawy stanowi, że pracownicy Służby Leśnej mają prawo do otrzymywania bezpłatnego umundurowania i 
oznak służbowych, z obowiązkiem ich noszenia w czasie pełnienia obowiązków służbowych.  


